
Página 1 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 6.738 DE 04 DE AGOSTO DE 2022 

 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar 

no orçamento vigente e dá outras providências. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei, promulga o seguinte Decreto: 

 

Art. 1º. Fica a Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, nos termos do art. 

6º, da Lei Municipal nº. 3.067, de 10 de Janeiro de 2022 e o disposto no inciso II do § 1º, do art. 43 da Lei 

Federal nº. 4.320, de 17 de março de 1964 autorizada a abrir crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para reforço de dotação da seguinte classificação orçamentária do 

orçamento vigente: 

 

Crédito Adicional Suplementar VALOR 

01.08.01.15.4510030.1001 05 – Pavimentação, Construção, 

Pontes, Muros, Passeios e Vielas. 

4.4.90.51.00 (Ficha 358) – Obras e Instalações. 

 

 

R$ 300.000,00 

 

Art. 2º. O recurso, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), necessários à abertura do 

crédito de que trata o art. 1º deste Decreto, decorrerá nos termos do art. 43, §1º, inciso II da Lei Federal nº 

4.320/1964, de excesso de arrecadação, assim identificado: 

I – Repasse efetuado pelo Governo do Federal por intermédio do Ministério da 

Economia, em 04/07/2022 no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), através da Emenda Parlamentar 

nº. 202239550001 do Deputado Federal David Soares, destinado a pavimentação da Rua Eduardo Saes Nunes 

no Bairro da Vila Guilherme. 

 

Art. 3º. - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

 

Município de Santa Isabel, 04 de agosto de 2022. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS 

 

 

 

Registrado e publicado nesta Secretaria Geral de Gabinete, na data supra. 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

 

 

Página 2 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
PORTARIA 

                      

PORTARIA Nº 21.161 DE 04 DE AGOSTO DE 2022. 

 

“Dispõe sobre demissão de servidor público municipal que 

menciona” 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais; e, 

 

CONSIDERANDO os trabalhos realizados pela Comissão designada pelas Portarias nº 20.418, de 

02 de março de 2021, 20.628, de 02 de agosto de 2021 e 20.736, de 25 de outubro de 2021, que instauraram 

os Processos Administrativos Disciplinar em face do Servidor P. A. B. M., Agente de Fiscalização de Trânsito, 

lotado na Secretaria de Segurança e Trânsito, após a decisão exarada nos autos dos Processos Sindicante nº 

924, 2576 e 3799/2021; 

 

CONSIDERANDO por fim que os elementos apresentados pela Comissão são suficientes para a 

tomada de decisão. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. DEMITIR, por justa causa, a partir desta data, o servidor público municipal, P. A. B. M., 

portador do RG nº. XX.XXX.312-2 e CPF nº. XXX.XXX.558-02, admitido em 06/03/2012, no emprego 

permanente de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, com incurso no art. 169, incisos I e IV , da Lei 

Municipal nº. 616/1970 e subsidiariamente aos arts. 116, inciso II e 117, inciso V ambos da Lei nº. 8.112/09. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 04 de agosto de 2022. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

 

PORTARIA Nº 21.162 DE 04 DE AGOSTO DE 2022 

 

Art. 1º. PRORROGAR ATÉ 04/08/2023 o contrato de trabalho da servidora pública municipal 

abaixo relacionado, no emprego temporário especial de ASSISTENTE SOCIAL, conforme Processo Seletivo 

nº. 02/2021. 

 

Nome RG CPF 

JULIANA MARQUES DE CAMARGO DA SILVA XX.XXX.667-1 XXX.XXX.698-52 

 

 

Página 3 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS 

IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022. 

 

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de 

Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal 

nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da 

Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de 

Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 03/08/2022, conforme segue:  

 

  

             

Santa Isabel, 04 de agosto de 2022. 

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças 

 

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº 

    

17142 44224.53.59.0160.00.000 08/08/2022 2 

Página 4 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - JULHO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: DINÂMICA SHOP EIRELI  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 500/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE REDE ELÉTRICA PARA AS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS SETORES DA 

EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

ITENS DESTINADOS A COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITENS DESTINADOS A COTA RESERVADA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$96.564,00 (Noventa e seis mil, quinhentos e sessenta 

e quatro  reais). 

DATA DE ASSINATURA: 08/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.226/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA 

ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

ITENS DESTINADOS A COTA PRINCIPAL: 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

14 150 UNID    R$ 54,90 

15 150 UNID R$ 25,98 

18 75 UNID R$  12,95  

19 75 UNID R$ 12,95 

20 75 UNID R$ 21,15 

22 225 UNID R$ 9,40 

27 150 UNID R$ 23,45 

28 150 UNID R$ 8,10 

29 75 UNID R$ 11,97 

35 150 UNID R$ 16,98 

37 75 UNID R$ 85,40 

39 150 UNID R$ 19,05 

43 150 UNID R$ 12,55 

68 150 UNID R$ 37,90 

71 75 UNID R$ 12,50 

74 150 UNID R$ 12,05 

83 150 UNID R$ 19,40 

91 150 UNID R$ 159,90 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

14 50 UNID R$ 54,90 

15 50 UNID R$ 25,98 

18 25 UNID R$ 12,95 

19 25 UNID R$ 12,95 

20 25 UNID R$ 21,15 

22 75 UNID R$ 9,40 

27 50 UNID R$ 23,45 

28 50 UNID R$ 8,10 

29 25 UNID R$ 11,97 

35 50 UNID R$ 16,98 

37 25 UNID R$ 85,40 

39 50 UNID R$ 19,05 

43 50 UNID R$ 12,55 

68 50 UNID R$ 37,90 

71 25 UNID R$ 12,50 

74 50 UNID R$ 12,05 

83 50 UNID R$ 19,40 

91 50 UNID R$ 159,90 

Página 5 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

 

 

 

 

 

ITENS DESTINADOS A COTA RESERVADA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 42.928,75 (Quarenta e dois mil, novecentos e vinte 

e oito reais e setenta e cinco centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 13/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.226/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA 

ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 25.440,00 (Vinte cinco mil, quatrocentos e 

quarenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 13/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.226/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA 

ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: 17.643,75 (Dezessete mil, seiscentos e quarenta e três 

reais e setenta e cinco centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 13/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: ESSENCIAL SERVIÇOS GERAIS LTDA 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

7 6.750 UNID R$ 2,55 

9 1.500 UNID R$ 2,08 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

11 1.000 UNID R$ 1,70 

12 1.125 UNID R$ 1,49 

13 500 UNID R$ 1,54 

14 500 UNID R$ 2,55 

15 1.500 UNID R$ 1,25 

16 625 UNID R$ 2,30 

17 2.250 UNID R$ 2,55 

18 2.250 UNID R$ 1,75 

19 500 UNID R$ 2,08 

20 1.625 UNID R$ 1,95 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

1 3.000 UNID R$ 1,66 

2 3.375 UNID R$ 1,45 

3 1.500 UNID R$ 1,48 

5 4.500 UNID R$ 1,06 

10 4.875 UNID R$ 1,76 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

4 1.500 UNID. R$ 2,26 

6 1.875 UNID. R$ 2,13 

8 6.750 UNID. R$ 1,52 

Página 6 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.830/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

JARDINAGEM, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DE JARDINS, PODA DE ÁRVORES, 

CAPINA E ROÇADA DAS ÁREAS VERDES. 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 332.000,00 (Trezentos e trinta e dois mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 15/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA. - ME  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1590/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 6.435,20 (Seis mil, quatrocentos e trinta e cinco 

reais e vinte centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 20/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: OBEN COMERCIAL LTDA - ME  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1590/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL  

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA  

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 4.421,40 (Quatro mil, quatrocentos e vinte e um 

reais e quarenta centavos). 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 200.000 

 

MT2 R$1,66 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

02 30 UNID R$ 32,00 

05 38 UNID R$ 18,40 

18 23 UNID R$ 8,76 

21 15 UNID R$ 15,12 

23 45 UNID R$ 48,50 

24 30 JOGO R$ 19,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

28 10 UNID R$ 32,00 

31 12 UNID R$ 18,40 

44 7 UNID R$ 8,76 

47 5 UNID R$ 15,12 

49 15 UNID R$ 48,50 

50 10 JOGO R$ 19,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

07 23 UNID R$ 46,48 

14 75 UNID R$ 26,70  

25 23 UNID R$ 11,90 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

33 7 UNID R$ 46,48 

40 25 UNID R$ 26,70 

51 7 UNID R$ 11,90 

Página 7 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
DATA DE ASSINATURA: 20/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS 

LTDA. EPP 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1590/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 27.952,50(Vinte e sete mil, novecentos e cinqüenta 

e dois reais e cinquenta centavos) 

DATA DE ASSINATURA: 20/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: M. M. SÁ COMERCIAL EIRELI 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2164/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

1 23 UNID R$ 23,00 

3 23 UNID R$ 55,00 

4 30 UNID R$ 23,00 

6 75 UNID R$ 55,00 

8 375 UNID R$ 25,00 

9 15 UNID R$ 40,00 

12 75 PC R$ 17,75 

15 38  R$ 5,75 

16 38 UNID R$ 40,00 

17 15 UNID R$ 45,00 

19 23 UNID R$ 14,00 

20 23 UNID R$ 8,00 

22 23 UNID. R$ 9,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

27 7 UNID R$ 23,00 

29 7 UNID R$ 55,00 

30 10 UNID R$ 23,00  

32 25 UNID R$ 55,00 

34 125 UNID R$  25,00 

35 5 UNID R$ 40,00 

38 25 PC R$ 17,75 

41 12 PC R$ 5,75 

42 12 UNID R$  40,00 

43 5 UNID R$ 45,00 

45 7 UNID R$ 14,00 

46 7 UNID R$ 8,00 

48 7 UNID R$ 9,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 23 UNID R$ 27,70 

09 8 UNID R$ 1.431,19 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

Página 8 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 36.610,75 (Trinta e seis mil, seiscentos e dez 

reais e setenta e cinco centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 25/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA:  ACSMA COMÉRCIO LTDA – ME 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2164/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL  

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA  

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 402.800,00 (Quatrocentos e dois mil e  oitocentos 

reais). 

DATA DE ASSINATURA: 26/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: LANZA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2164/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 26/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: INFO DIRECT COMERCIAL LTDA  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2164/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

01 7 UNID R$ 27,70 

09 2 UNID R$ 1.431,19 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

07 15 UNID R$ 9.140,00 

08 15 UNID R$ 11.000,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

16 5 UNID R$ 9.140,00 

17 5 UNID R$ 11.000,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

05 23 UNID R$ 9.500,00 

06 23 UNID R$  10.500,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

14 7 UNID R$ 9.500,00 

15 7 UNID R$ 10.500,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

04 15 UNID R$ 280,00 

Página 9 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 26/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: BINÁRIO TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA EIRELI 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2164/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 4.875,00 (Quatro mil oitocentos e setenta e cinco 

reais). 

DATA DE ASSINATURA: 26/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: VALLE COMERCIO DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA M.E 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 15/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2185/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE COBERTORES, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES, PELO PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais). 

DATA DE ASSINATURA: 27/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: 50X1 COMÉRCIO DE MADEIRAS  LTDA - ME 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 540/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

13 5 UNID R$ 280,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

02 113 UNID R$ 9,50 

03 113 UNID R$ 23,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

11 37 UNID R$ 9,50 

12 37 UNID R$ 23,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 300 UNID R$ 57,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

02 15 UNID. R$ 262,80 

40 75 UNID. R$ 140,40 

75 75 UNID. R$ 396,00 

79 38 UNID. R$ 500,00 

84 23 UNID. R$ 252,00 

Página 10 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 91.456,00 (Noventa e um mil, quatrocentos e 

cinqüenta e seis reais). 

DATA DE ASSINATURA: 29/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: FER-MAX FERRAMENTAS LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 540/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 77.229,20 (Setenta e sete mil, duzentos e vinte e 

nove reais e vinte centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 29/07/2022. 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

02 5 UNID. R$ 262,80 

40 25 UNID. R$ 140,40 

75 25 UNID. R$ 396,00 

79 12 UNID. R$ 500,00 

84 7 UNID. R$ 252,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

07 38 UNID. R$ 279,85 

20 375 UNID. R$ 0,04 

30 225 KG R$ 7,95 

33 75 UNID. R$ 266,40 

41 15 UNID. R$ 44,80 

47 38 UNID. R$ 239,71 

49 150 UNID. R$ 5.81 

51 150 UNID. R$ 28,33 

55 38 KG R$ 28,71 

57 75 UNID. R$ 8,82 

60 38 KG R$ 37,55 

63 75 UNID. R$ 16,08 

68 38 KG R$ 36,91 

71 38 KG R$ 44,27 

73 38 UNID R$ 36,12 

82 750 UNID. R$ 0,05 

85 23 UNID R$ 32,89 

89 38 KG R$ 35,55 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

07 12 UNID. R$ 279,85 

20 125 UNID. R$ 0,04 

30 75 KG R$ 7,95 

33 25 UNID. R$ 266,40 

41 5 UNID. R$ 44,80 

47 12 UNID. R$ 239,71 

49 50 KG R$ 5.81 

51 50 UNID. R$ 28,33 

55 12 UNID. R$ 28,71 

57 25 UNID. R$ 8,82 

60 12 KG R$ 37,55 

63 25 UNID. R$ 16,08 

68 12 KG R$ 36,91 

71 12 KG R$ 44,27 

73 12  UNID R$ 36,12 

82 250 PC R$ 0,05 

85 7 UNID R$ 32,89 

89 12 KG R$ 35,55 

Página 11 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: WAF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -  EPP 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 540/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

03 38 UNID. R$ 4,46 

08 150 UNID. R$ 5,78 

10 38 KG. R$ 44,58 

11 38 KG. R$ 30,82 

13 75 TUBO R$ 9,65 

15 75 UNID. R$ 14,35 

16 75 UNID. R$ 20,12 

19 150 UNID. R$ 0,77 

21 375 UNID. R$ 0,18 

22 375 UNID. R$ 0,18 

23 75 UNID. R$ 19,93 

32 38 KG R$ 26,45 

44 150 UNID. R$ 121,60 

45 23 UNID. R$ 496,83 

46 38 UNID. R$ 11,70 

52 150 UNID. R$ 40,13 

53 150 UNID. R$ 28,80 

56 38 PCT R$ 59,05 

58 38 PCT R$ 11,80 

59 23 PC R$ 13,19 

61 38 KG R$ 39,07 

64 225 MT² R$ 44.63 

65 38 KG R$  54,49 

66 38 PCT R$ 29,41 

67 38 UNID. R$ 139,63 

72 38 UNID. R$ 29,83 

74 38 UNID. R$ 73,63 

77 15 UNID. R$ 42,42 

81 225 UNID. R$ 22,76 

83 150 PC R$ 6,64 

90 38 PCT R$ 30,54 

91 150 UNID. R$ 57,83 

93 150 UNID. R$ 14,03 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

03 12 UNID. R$ 4,46 

08 50 UNID. R$ 5,78 

10 12 KG. R$ 44,58 

11 12 KG. R$ 30,82 

13 25 TUBO R$ 9,65 

15 25 UNID. R$ 14,35 

16 25 UNID. R$ 20,12 

19 50 UNID. R$ 0,77 

21 125 UNID. R$ 0,18 

22 125 UNID. R$ 0,18 

23 25 UNID. R$ 19,93 

32 12 KG R$ 26,45 

44 50 UNID. R$ 121,60 

45 7 UNID. R$ 496,83 

46 12 UNID. R$ 11,70 

52 50 UNID. R$ 40,13 

53 50 UNID. R$ 28,80 

56 12 PCT R$ 59,05 

Página 12 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 127.340,00 (Cento e vinte sete mil, trezentos e 

quarenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 29/07/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

58 12 PCT R$ 11,80 

59 7 PC R$ 13,19 

61 12 KG R$ 39,07 

64 75 MT² R$ 44,63 

65 12 KG R$ 54,49 

66 12 PCT R$ 29,41 

67 12 UNID. R$ 139,63 

72 12 UNID. R$ 29,83 

74 12 UNID. R$ 73,63 

77 5 UNID. R$ 42,42 

81 75 UNID. R$ 22,76 

83 50 PC R$ 6,64 

90 12 PCT R$ 30,54 

91 50 UNID. R$ 57,83 

93 50 UNID. R$ 14,03 

Página 13 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS - JULHO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 34/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADO:  BELABRU COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1848/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 (ZERO) KM, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE SANTA 

ISABEL/SP. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.01.10.3010069.2029.4.4.90.52.00. 

01.09.01.10.3020071.2029.4.4.90.52.00. 

01.14.01.06.1820011.2005.4.4.90.52.00. 

01.14.02.04.1250009.2006.4.4.90.52.00. 

01.12.01.20.1220037.2680.4.4.90.52.00. 

01.12.02.20.1220037.2681.4.4.90.52.00. 

01.12.03.20.1220037.2682.4.4.90.52.00 

VALOR TOTAL: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). 

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, DA LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E DEMAIS NORMAS 

COMPLEMENTARES. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 12/07/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 35/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS BAURU LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1848/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 (ZERO) KM, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE SANTA 

ISABEL/SP. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.01.10.3010069.2029.4.4.90.52.00. 

01.09.01.10.3020071.2029.4.4.90.52.00. 

01.14.01.06.1820011.2005.4.4.90.52.00. 

01.14.02.04.1250009.2006.4.4.90.52.00. 

01.12.01.20.1220037.2680.4.4.90.52.00. 

01.12.02.20.1220037.2681.4.4.90.52.00. 

01.12.03.20.1220037.2682.4.4.90.52.00 

VALOR TOTAL: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais). 

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, DA LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E DEMAIS NORMAS 

COMPLEMENTARES. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 12/07/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 36/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA:  R & K COMERCIO E SERVIÇOS DE ADAPTAÇÕES DE VEICULOS 

LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1848/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 (ZERO) KM, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE SANTA 

ISABEL/SP. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.01.10.3010069.2029.4.4.90.52.00. 

01.09.01.10.3020071.2029.4.4.90.52.00. 

01.14.01.06.1820011.2005.4.4.90.52.00. 

01.14.02.04.1250009.2006.4.4.90.52.00. 

01.12.01.20.1220037.2680.4.4.90.52.00. 

01.12.02.20.1220037.2681.4.4.90.52.00. 

01.12.03.20.1220037.2682.4.4.90.52.00 

VALOR TOTAL: R$ 159.900,00 (cento e cinqüenta e nove mil e 

novecentos reais). 

Página 14 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, DA LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E DEMAIS NORMAS 

COMPLEMENTARES. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 12/07/2022. 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 37/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: VML COMÉRCIO E INTERMEDIAÇÃO LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1848/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 (ZERO) KM, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE SANTA 

ISABEL/SP. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.01.10.3010069.2029.4.4.90.52.00. 

01.09.01.10.3020071.2029.4.4.90.52.00. 

01.14.01.06.1820011.2005.4.4.90.52.00. 

01.14.02.04.1250009.2006.4.4.90.52.00. 

01.12.01.20.1220037.2680.4.4.90.52.00. 

01.12.02.20.1220037.2681.4.4.90.52.00. 

01.12.03.20.1220037.2682.4.4.90.52.00 

VALOR TOTAL: R$ 246.510,00 (duzentos e quarenta e seis mil, 

quinhentos e dez reais). 

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, DA LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E DEMAIS NORMAS 

COMPLEMENTARES. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 12/07/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 38/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO 

BERNARDO DO CAMPO 

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1291/2022 

OBJETO: SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL QUALIFICADA COMO 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DA SAÚDE JUNTO AO MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL, INTERESSADAS EM CELEBRAR CONTRATO DE GESTÃO, OBJETIVANDO 

A ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS 

DE SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E 

ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA); E ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

(SERVIÇOS DE ESPECIALIDADES); RH SETOR DE ZOONOSES E CENTRAL DE 

TRANSPORTE SANITÁRIO). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.09.00.01.09.01.10.3010069.2029.3.3.90.39.01.09.00.01.09.01.1

0.010069.2029.3.3.90.39.  

VALOR TOTAL: R$ 18.483.930,01 (dezoito milhões, quatrocentos e 

oitenta e três mil, novecentos e trinta reais e um centavo). 

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93, em especial o seu art. 24, 

inciso XXIV, e alterações posteriores.  

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 13/07/2022. 

 

Página 15 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 39/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: TDB INDUSTRIAL METALMECANICA LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1920/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SEMIRREBOQUE BASCULANTE PLANO 25 M³ DE 03 

EIXOS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.08.01 15.451 0034 2021 4.4.90.52.00 

VALOR TOTAL: R$ 249.389,51 (duzentos e quarenta e nove mil, 

trezentos e oitenta e nove reais e cinqüenta e um centavos) 

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, DA LEI FEDERAL Nº 

10.520/2002 E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E DEMAIS NORMAS 

COMPLEMENTARES  

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2022. 

 

 

 

 

 

 

EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE JULHO/2022 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 32/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: LCA ASSESSORIA E INFORMATICA LTDA 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 06/2020 

ASSUNTO: 1- RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. IV DA LEI 

Nº 8666/1993, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO 

PELO PERÍODO DE 03/07/2022 A 03/07/2023; 

2- O REAJUSTE DE PREÇOS, CONFORME CLÁUSULA QUARTA E ÍNDICES 

E TABELAS DO IPCA, NO PERCENTUAL DE 10,62%, CONFORME 

CÁLCULO REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CONSTANTE NO TEOR DO PROCESSO, ONDE O VALOR GLOBAL TOTAL 

PASSA DE R$ 29.760,00 (VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E 

SESSENTA REAIS), PARA O VALOR DE R$ 32.914,56 (TRINTA E 

DOIS MIL, NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E CINQÜENTA E SEIS 

CENTAVOS), A CONTAR DA ASSINATURA DO PRESENTE TERMO ORA 

ADITANDO. 

FUNDAMENTO: INCISO IV DO ART. 57 E 8º DO ART. 65 DA LEI 

FEDERAL N° 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.13.01.23.695.0066.2067.3.3.90.39.00 01.000.0000. 

3.3.90.39.99. 01.09.01.10.302.0071.2029.3.3.90.39.00 

05.000.0000.3.3.90.39.99. 

01.05.01.12.122.0023.2300.3.3.90.39.00 05.000.0000. 

3.3.90.39.99. 01.02.01.04.122.0002.2002.3.3.90.39.00 

01.000.0000. 3.3.90.39.99. 

01.14.02.04.125.0009.2006.3.3.90.39.00 01.000.0000. 

3.3.90.39.99. 

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022. 

  

Página 16 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO Nº 59/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO EPP 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO RENOVAR O 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO DE 

03 (TRÊS) MESES, FICANDO VIGENTE DE 07/07/2022 A 

07/10/2022. 

FUNDAMENTO: INCISO II, DO ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 

E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.02.01.04.122.0002.2002.3.3.90.39.00 01.000.0000. 

3.3.90.39.19. 01.06.01.08.122.0015.2521.3.3.90.39.00 

01.000.0000. 3.3.90.39.19. 

01.08.01.15.451.0034.2021.3.3.90.39.00. 01.000.0000. 

3.3.90.39.19. 01.14.02.04.125.0009.2006.3.3.90.39.00 

01.000.0000. 3.3.90.39.19. 

DATA DA ASSINATURA: 07/07/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 08 AO CONTRATO Nº 09/2017. 

LOCATARIO: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

LOCADORES: MARCIO OTAVIANO IONTA, MARCO ANTONIO IONTA E 

HELENA NILZA FERRARI IONTA 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04/17 

ASSUNTO: NOS TERMOS DA CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO, 

PRORROGA-SE PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES O PRAZO DE 

VIGÊNCIA DESTE PARA O PERÍODO DE 11/07/2022 A 11/01/2023. 

CONSIDERANDO A CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO QUE TRANSCREVE 

EM SEU BOJO O REAJUSTE CONFORME TABELA IGPM/FGV, FICARA 

REAJUSTADO PARA R$ 5.406,72 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E SEIS 

REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), MENSAL, TOTALIZANDO O 

VALOR DE R$ 32.440,32 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E 

QUARENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), PARA 06 (SEIS) 

MESES. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 E 8º DO ART. 65 DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93 DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.02.00, 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.36.00, DESTINAÇÃO DE 

RECURSO 01.110.0000. 

DATA DA ASSINATURA: 11/07/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO Nº 04/2018. 

LOCATARIO: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

LOCADOR: BENEDITO PAULO FURMANKIEWICZ FRUGOLI 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/18 

ASSUNTO: NOS TERMOS DA CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO, 

PRORROGA-SE O PRAZO DE VIGÊNCIA DESDE PARA O PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES DE 16/07/2022 A 16/07/2023. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 

E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.02.00, 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.36.00, DESTINAÇÃO DE 

RECURSO 01.110.0000. 

DATA DA ASSINATURA: 15/07/2022 

 
  

Página 17 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.892/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERACIONALIZAÇÃO DE 

EXAMES DE MAMOGRAFIA, LEVANTAMENTO RADIOMÉTRICO, 

PLANO DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA, CONTROLE DE 

QUALIDADE, SERVIÇO DE DOSIMETRIA, MÉDICO 

RADIOLOGISTA RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO, 

IMPLANTAÇÃO DE IMAGEM POR SISTEMA CR E SISTEMA 

DIGITAL DE LAUDOS, PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES 

DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E 

DEMAIS CONDIÇÕES DEFINIDAS NO ANEXO IV-TERMO DE 

REFERÊNCIA, DESTE EDITAL. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

19/08/2022 ÀS 09H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no 

endereço eletrônicos: www.santaisabel.sp.gov.br, Link: 

Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do 

telefone (11) 4656-8700  ou e-mail: 

licitacao@santaisabel.sp.gov.br. 

 

 

 

 

Página 18 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br


 
 

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 59/2020, 

CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL E A EMPRESA 

MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO EPP. 

 

O MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, situado na Av. República, nº 530 - centro, Santa Isabel-SP, Cep: 07500-

000, inscrito no CNPJ/MF sob nº 56.900.848/0001-21, neste ato representado, nos termos do Capítulo X do 

Decreto Municipal nº 5.814/2018, pelo Secretário Municipal de Governo e Administração, Sr. FELIPE NABIL 

VARGAS BOU ASSI, portador da Cédula de Identidade - RG nº 43.524.640-1, inscrito no CPF/MF sob nº 

304.585.388-92, doravante denominada CONTRATANTE, vem RESCINDIR UNILATERALMENTE o Contrato 

nº 59/2020, de 07 de outubro de 2022, doravante denominado CONTRATO ORIGINAL, celebrado com a 

empresa MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP, com sede na 

Rua Vieira de Morais, nº 420, Conjunto 53, bairro: Campo Belo, São Paulo/SP, CEP: 04617-000, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 01.312.680/0001-41, Tel: (11) 5532-1221 email: ftgestaodefrotas@gmail.com, representada 

pelo Sr. EDUARDO TADEU DE OLIVEIRA , portador  da Cédula de Identidade R.G nº 16.725.864-3, e inscrito 

no CPF sob o n.º 065.497.408-0, doravante denominada CONTRATADA, conforme documentos contidos no 

processos administrativos nº 2873/2022 e nº 2799/2022, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993 e 

alterações, Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 5.814/2018 e posteriores alterações, mediante as 

cláusulas e condições a seguir estabelecidas:  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 

 

1.1. Pelo presente termo fica rescindido o Contrato n° 59/2020 de 07 de outubro de 2020, que tem por objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E 

GERENCIAMENTO COMPARTILHADO DE FROTA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

FORNECIMENTO DE PEÇAS, PNEUS, INSUMOS, ACESSÓRIOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE VEÍCULOS 

DA FROTA MUNICIPAL, com efeitos a partir desta data, em decorrência da denúncia apresentada pela empresa 

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, protocolado no Ministério Público – Ofício 0763/22 

– NF/R 118/2022 – 2º, haja vista que a mesma possui autoria e materialidade, bem como os fatos são 

incontestáveis, mediante as provas apresentadas. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO FUNDAMENTO LEGAL 

 

2.1. A rescisão do CONTRATO ORIGINAL dar-se-á por ato unilateral da administração municipal, conforme 

disposições do inciso I do artigo 79 da Lei n° 8.666/1993, item 16 do Edital do Pregão Presencial n° 37/2020 

e cláusula décima do Contrato n° 59/2020. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DISSOLUÇÃO DE DIREITOS E OBRIGAÇÕES 

 

3.1. Ficam dissolvidos os direitos e obrigações oriundos do CONTRATO ORIGINAL, de forma a não restar 

quaisquer resquícios de ônus financeiro ou obrigacional relativos ao mesmo. 

 

 

Página 19 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
CLÁUSULA QUARTA: DA POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

 

4.1.  Ressalva-se o poder-dever do MUNICÍPIO de aplicar as sanções administrativas decorrentes do 

descumprimento contratual, cujo procedimento está sendo objeto de processo de sancionamento em autos 

apartados, assegurando-se o futuro contraditório e ampla defesa, podendo haver a consequente retenção de 

pagamentos ou garantia para sanar as eventuais providências judiciais e extrajudiciais para a satisfação dos 

débitos decorrentes das sanções aplicadas. 

 

CLÁUSULA QUINTA: DA VIGÊNCIA E PUBLICAÇÃO 

 

5.1. Este termo passa a vigorar a partir da data de sua publicação na Imprensa Oficial do Município, surtindo 

todos os efeitos legais imediatos entre as partes e perante terceiros. 

 

E, para firmeza e prova de assim haverem, após ter sido lido juntamente com seu(s) anexo(s), o presente 

Termo de Rescisão Unilateral é assinado pelo representante do MUNICÍPIO, em 04 (quatro) vias de igual teor 

e forma, na presença das testemunhas abaixo relacionadas, para todos os efeitos legais. 

 

Santa Isabel, 29 de julho de 2022. 

 

___________________________________________ 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

Testemunhas: 

 

1. ______________________________           2.______________________________ 

 

 

 

Página 20 de 20
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1410 - 04/08/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-08-04T19:41:41+0000




